terbukanya kemungkinan diperolehnya kemakmuran disatu pihak, dan terjadinya

pertikaian politik interen umat islam yang menyebabkan perang saudara antara Ali

Ibn Abi Thalib dengan Muawiyah, yang bermula dari al-Fitnah al-kubra yang

menimpa khalifah ketiga, Utsman Bin Affan (35 H/ 655 M). dengan adanya

fenomena sosial politik seperti itu ada sebagian masyarakat atau ulama‟nya tidak

ingin terlibat dalam kemewahan dunia dan mempunyai sikap tidak mau tahu

terhadap pergolakan yang ada, mereka mengasingkan diri agar tidak terlibat dlam

pertikaian tersebut.

11